
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-1630 del 31/03/2022

Oggetto DPR 59/2013 e smi - Istanza di AUA Ditta CASEIFICIO
BONI P.  & O.  SRL, insediamento in  comune di Parma
(PR)  in  Strada  Madonna  dell'Aiuto  n.  30/A -  Adozione
AUA - Pratica SUAP 2096/2019

Proposta n. PDET-AMB-2022-1747 del 31/03/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno trentuno MARZO 2022 presso la  sede di  P.le  della  Pace n°  1,  43121 Parma,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



 IL RESPONSABILE

VISTI:

● il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica

Ambientale (A.U.A.) e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale

gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione integrata

ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, con

modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35” e s.m.i.;

● l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 e s.m.i. che attribuisce alla Provincia o a

diversa Autorità indicata dalla normativa regionale la competenza ai fini del rilascio, rinnovo e

aggiornamento dell’Autorizzazione Unica Ambientale, che confluisce nel provvedimento

conclusivo del procedimento adottato dallo sportello unico per le attività produttive, ai sensi

dell'articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, ovvero nella

determinazione motivata di cui all’articolo 14-ter, comma 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e

s.m.i. e la successiva Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente

esercitate dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia

regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura

Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio 2016;

● la D.G.R. n. 1795 del 31.10.2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della sopra

richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 e

s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA;

● il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;

● la L. 241/1990 e s.m.i.;

● il D.P.R. 160/2010;

● il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

● la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

● la L.R. 5/2006;

● la L.R. 4/2007;

● la L.R. 21/2012;

● la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

● il “Piano di Tutela e Risanamento della Qualità dell’aria” approvato con Delibera del Consiglio

Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 - CAP 43121 | tel +39 0521-976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pagina 1 di 7



● la Deliberazione Assembleare Progr. n.115 del 11/04/2017 “Approvazione del Piano Aria Integrato

regionale;

● la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

● la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;

● il P.T.A. regionale approvato dall’Assemblea Legislativa della Regione Emilia-Romagna con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

● le norme di attuazione del P.T.C.P. della Provincia di Parma, variante approvata con Delibera di

Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela

delle Acque”;

● la Delibera di Consiglio Provinciale n. 81/2013 del 18.12.2013 di indirizzo e approfondimento

interpretativo degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia

di Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

● la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e

documento operativo sulla gestione delle acque di raffreddamento e relativo percorso

autorizzativo (Autorizzazione Unica Ambientale – A.U.A.);

● la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

● la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

● la D.G.R. 673/2004 “Criteri tecnici per la redazione della documentazione di previsione di impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante

“Disposizioni in materia di inquinamento acustico””;

● la classificazione acustica comunale;

VISTO:

● l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito

con DDG 106/2018 e successivamente prorogato con DDG 126/2021;

CONSIDERATO:

● la domanda trasmessa dal SUAP del Comune di Parma con nota prot. n. 243659 del 31.12.2019

(acquisita da Arpae al prot. n. PG/2020/58 del 02.01.2020), presentata dalla società CASEIFICIO

BONI P. & O. SRL, nella persona del Sig. Mario Boni in qualità di Legale Rappresentante e

Pagina 2 di 7



Gestore, con sede legale e stabilimento produttivo ubicati nel comune di Parma (PR), in Strada

Madonna dell’Aiuto n. 30/A in loc. San Pancrazio – CAP 43126, per il rilascio dell’Autorizzazione

Unica Ambientale ai sensi del DPR 13 marzo 2013 n. 59 con riferimento al seguente titolo:

○ autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte
Terza del D.Lgs. 152/06 e smi, per la quale la Ditta ha richiesto il rinnovo senza modifiche

dell’autorizzazione allo scarico di acque reflue domestiche in acque superficiali rilasciata dal

Comune di Parma con provvedimento n. 53 prot. 110928 del 19.05.2017;

● che con invio del SUAP prot. n. 154592 del 29.09.2020 (acquisito da Arpae – SAC di Parma al

prot. n. PG/2020/139924 del 30.09.2020) e prot. n. 168389 del 04.10.2021 (acquisito da Arpae –

SAC di Parma al prot. n. PG/2021/152461 del 04.10.2021), previa richiesta di proroga pervenuta

da parte della Ditta tramite il SUAP con prot. n. 97633 del 04.06.2021 (prot. Arpae n.

PG/2021/88670 del 07.06.2021) di cui alla nota Arpae prot. n. PG/2021/92448 del 14.06.2021, è

pervenuta dalla Ditta la documentazione a completamento dell’istanza richiesta da Arpae – SAC di

Parma con nota prot. n. PG/2020/5273 del 14.01.2020 e prot. n. PG/2020/149067 del 16.10.2020;

● che alla data del 04.10.2021 l’istanza risulta correttamente presentata;

RILEVATO:

● che nella documentazione d’istanza pervenuta (prot. Arpae n. PG/2020/58 del 02.01.2020) la Ditta

dichiara in particolare che “...la MATRICE RUMORE è assente perché non prevede

potenziamento o la realizzazione di opere nello stabilimento ove si svolge l’attività…”;

● che nella documentazione pervenuta a completamento (prot. Arpae n. PG/2020/139924 del

30.09.2020) si legge in particolare che “...L’area sede dell’attività in oggetto, è costituita, fin dalla

sua realizzazione, dall’edificio produttivo che ospita la stagionatura dei formaggi e dalle due

residenze dei titolari (...) Le tre unità sopradescritte utilizzano il medesimo sistema di smaltimento

reflui, tutti derivanti solamente dai servizi igienici…”;

● che l’insediamento e lo scarico per cui è richiesta l’AUA in esame ricade in una zona indicata nella

variante al PTCP approvata dalla Provincia di Parma con Delibera di Consiglio Provinciale n. 118

del 22.12.2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela delle Acque” come area con

“vulnerabilità a sensibilità attenuata” (Tavv. 6 e 6/D – Carta degli indirizzi ed individuazione degli

impianti di trattamento delle acque reflue urbane, degli scarichi produttivi che recapitano in CIS,

delle località che presentano scaricatori di piena e reti fognarie non trattate dalla pubblica

depurazione), nonché in area classificata come “Zona di protezione settore A” (Tav. 15 – Le aree

di salvaguardia per la tutela delle acque potabili ed emergenze naturali);

Pagina 3 di 7



● che l’attività industriale svolta nello stabilimento di cui sopra è quella di “Stagionatura e

confezionamento Parmigiano Reggiano”, come dichiarato dalla Ditta nella documentazione

d’istanza pervenuta;

VISTO quanto pervenuto a seguito di specifica richiesta di Arpae – SAC di Parma con nota prot. n.

PG/2021/154760 del 07.10.2021 e nota prot. n. PG/2021/154780 del 07.10.2021:

● parere favorevole in merito alla compatibilità urbanistica espresso per quanto di competenza dal

Comune di Parma con nota prot. n. 171432 del 07.10.2021 (acquisito al prot. Arpae n.

PG/2021/155370 del 08.10.2021), allegato alla presente per costituirne parte integrante (Allegato

1);

● parere favorevole in merito alla matrice scarichi idrici espresso per quanto di competenza dal

Comune di Parma con nota prot. n. 173128 del 11.10.2021 (acquisito al prot. Arpae n.

PG/2021/156589 del 11.10.2021), allegato alla presente per costituirne parte integrante (Allegato

2);

● relazione tecnica favorevole in merito agli aspetti di competenza redatta da Arpae – Area

Prevenzione Ambientale Ovest di Parma con nota prot. n. PG/2021/174731 del 12.11.2021,

valutata anche per la Tutela del Prosciutto di Parma di cui alla Legge 13/02/90 n. 26, depositata

agli atti;

● parere favorevole espresso per quanto di competenza da AUSL di Parma - Dipartimento Sanità

Pubblica prot. n. 10327 del 15.02.2022 (prot. Arpae n. PG/2022/24924 del 15.02.2022), allegato

alla presente per costituirne parte integrante (Allegato 3);

CONSIDERATO CHE:

in merito alle emissioni in atmosfera:

l’attività della Ditta prevede con questa istanza un superamento dei limiti di materie prime lavorate

(oltre 1000 Kg/giorno) previste dall’allegato IV parte Quinta di cui all’art. 272 del D.Lgs 152/06 e smi e

pertanto rientra come autorizzazione ordinaria negli adempimenti di cui al Titolo V del D.Lgs 152/06 e

smi pur non essendovi specifiche disposizioni da osservare in quanto è stato dichiarato dalla Ditta che

non sono presenti emissioni in atmosfera convogliate;

RITENUTO sulla base dell’istruttoria condotta e agli atti che non sussistono condizioni ostative

all’adozione dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

Pagina 4 di 7



CONSIDERATO che il provvedimento conclusivo nel quale confluisce l’Autorizzazione Unica

Ambientale, che adotta Arpae – Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma quale autorità

competente, è di competenza del SUAP e costituisce, ad ogni effetto, titolo unico e sostituisce tutti i

titoli abilitativi settoriali in materia ambientale precedentemente in essere contemplati nell’istanza di

AUA;

DETERMINA

DI ADOTTARE

per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 comma 5 del DPR 59/2013 e smi,

l’Autorizzazione Unica Ambientale a favore della Ditta CASEIFICIO BONI P. & O. SRL, nella persona

del Sig. Mario Boni in qualità di Legale Rappresentante e Gestore, con sede legale e stabilimento

produttivo ubicati nel comune di Parma (PR), in Strada Madonna dell’Aiuto n. 30/A in loc. San

Pancrazio – CAP 43126, relativo all’esercizio dell’attività di “Stagionatura e confezionamento

Parmigiano Reggiano”, comprendente i seguenti titoli abilitativi come da istanza AUA pervenuta:

● autorizzazione agli scarichi, di cui al capo II del titolo IV della sezione II della Parte
Terza del D.Lgs. 152/06 e smi, per lo scarico di competenza comunale di acque reflue
domestiche in corpo idrico superficiale;

● autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all’articolo 269 del
D.Lgs. 152/06 e smi;

STABILISCE DI SUBORDINARE il presente atto:

per gli scarichi di acque reflue domestiche in corpo idrico superficiale, di specifica competenza

comunale, al rispetto rigoroso da parte del legale rappresentante e gestore per l’esercizio dell’attività

oggetto del presente atto delle indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni

riportate nel parere del Comune di Parma prot. n. 173128 del 11.10.2021 (Allegato 2) e nel parere di

AUSL di Parma - Dipartimento Sanità Pubblica prot. n. 10327 del 15.02.2022 (Allegato 3), che

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Pagina 5 di 7



La non ottemperanza delle disposizioni del presente provvedimento comporta le sanzioni previste per

legge.

Dalla data di emissione del provvedimento unico, nel quale confluirà questo atto, da rilasciarsi da

parte del SUAP del Comune di Parma si riterranno decaduti i titoli abilitativi ambientali rilasciati e da

questo atto ricompresi.

Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le

disposizioni vigenti in materia di scarichi idrici ed emissioni in atmosfera. Sono fatte salve le norme, i

regolamenti comunali e le autorizzazioni in materia di urbanistica, prevenzione incendi, sicurezza e

tutte le altre disposizioni di pertinenza, anche non espressamente indicate nel presente atto e previste

dalle normative vigenti.

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale

rilasciato dal SUAP del Comune di Parma. L’AUA esplica i suoi effetti, pertanto, dal rilascio del

suddetto provvedimento finale e per 15 anni. L’eventuale richiesta di rinnovo dell’AUA dovrà essere

presentata ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 5 del DPR 59/2013 e smi.

Il presente atto è trasmesso al SUAP del Comune di Parma, che provvede al rilascio del

provvedimento finale al Richiedente e alla trasmissione tempestiva in copia ad Arpae Emilia-Romagna

- SAC di Parma, Comune di Parma, AUSL di Parma - Dipartimento Sanità Pubblica.

Arpae Emilia-Romagna – SAC di Parma non si assume alcuna responsabilità a seguito di prescrizioni,

indicazioni, condizioni non note formulate e rilasciate da altri Enti/Organi che potrebbero comportare

interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae Emilia-Romagna – SAC di Parma.

Il presente atto è rilasciato esclusivamente al SUAP del Comune di Parma all’interno del procedimento

per il rilascio dell’AUA.

Il Responsabile del presente endo-procedimento amministrativo, per il rilascio dell’Autorizzazione

Unica Ambientale di cui al DPR 59/2013 e smi, è Paolo Maroli.

Pagina 6 di 7



Istruttore di riferimento: Francesco Piccio - Laura Piro

Rif. Sinadoc: 2020-154

Il Responsabile del Servizio

Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

Pagina 7 di 7



ALLEGATO 1



 

            
   
 

Comune di Parma 
 

 

Direzionale Uffici Comunali (DUC) 

Largo Torello De’ Strada 11/A 

43121 Parma            Tel. 0521-218238 

  Tel.0521-031705 

     

 

 

 

SETTORE SPORTELLO ATTIVITA’ PRODUTTIVE E EDILIZIA 

S.O. Sportello Unico per le Attività Produttive e 

l’Edilizia  

Fascicolo 2019.VI/9.5/58 

Sinadoc 2020/154 

VBG 2019/2096 

    ARPAE SAC 

 

 

Oggetto: D.P.R. 13 Marzo 2013 n. 59- Parere di compatibilità urbanistica, ai fini del rilascio 

dell’Autorizzazione Unica Ambientale per l’insediamento del CASEIFICIO BONI P.& O. SRL, in 

Via Madonna dell’aiuto n.30/A – S. Pancrazio – 43126 PARMA 

 

 

In esito alla domanda per l’Autorizzazione Unica Ambientale inoltrata dal Legale rappresentante 

Sig. Mario Boni del CASEIFICIO BONI P.& O. SRL, con sede legale in Via Madonna dell’Aiuto 
n. 34 ed insediamento della propria attività in Via Madonna dell’Aiuto n. 30/A – S. Pancrazio - 

Parma  (STAGIONATURA FORMAGGI).  

Preso atto dell’attività svolta dalla ditta richiedente e della destinazione dell’area occupata (Zona 

agricola ZEP - art.3.2.2 del vigente RUE) con la presente 

 

CERTIFICA 

 

 

La conformità urbanistica dell’area con l’attività svolta 

 

 

                                                               Il Responsabile dei Procedimenti Ambientali 

                                                          Sportello Unico per le Attività Produttive ed Edilizia 

                                                                                      Dott. Marco Giubilini 

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L

'A
M

B
IE

N
T

E
 E

 L
'E

N
E

R
G

IA
 D

E
L
L
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
a
ta

: 0
8
/1

0
/2

0
2
1
 0

9
:2

8
:5

4
 P

G
/2

0
2
1
/0

1
5
5
3
7
0

Firmato digitalmente da: Marco Giubilini
Organizzazione: COMUNE DI PARMA/00162210348
Data: 07/10/2021 14:59:22



ALLEGATO 2



 

 

          
      
 

Comune di Parma 

 

Direzionale Uffici Comunali (DUC)  Tel. 0521238 –Tel. 0521031705 

Largo Torello de Strada, 11A - 43100 Parma 

Settore Sportello Attività Produttive 

ed Edilizia  

    

Class. 2019.VI/9.5/58 

Sinadoc n.2020/154 

VBG 2096/2019 

 

 

ARPAE SAC 

Via PEC 

 
 

 

Oggetto: D.P.R. 13 Marzo 2013 n. 59 – Autorizzazione Unica Ambientale per l’insediamento del 

CASEIFICIO BONI P.& O. SRL, in Via Madonna dell’aiuto n.30/A – S. Pancrazio – 43126 PARMA. Parere 

definitivo matrice scarichi 
 

Visti: 

- l’istanza di Autorizzazione Unica Ambientale per l’insediamento della Ditta CASEIFICIO BONI P.& O. 

SR in Via Madonna dell’aiuto n.30/A – S. Pancrazio – 43126 PARMA acquisita con Prot. 221941 del 

26/11/2019 e successive integrazioni; 

- la richiesta pareri Arpae Prot. num. 154760 del 07/10/2021 acquisita con Prot.171316 del 7/10/2021 per 

l’espressione di parere, altresì, del Comune di Parma per matrice Scarichi; 

Tenuto conto che dalla documentazione presentata si evince che in merito agli scarichi idrici, provenienti 

dalle due abitazioni monofamiliari e dal magazzino adibito a stagionatura e confezionamento dei formaggi, il 

sistema fognario della ditta, oggetto di valutazione, è già stato autorizzato con Prot.121501 del 04/07/2008 n. 

91 e successivi rinnovi prot. 115449 dell’01/07/2013 n. 141 e Prot. 110928 del 19/05/2017 del 19.5.2017;  

Si comunica con la presente il nostro parere positivo. 

 Cordiali saluti 

 

 

Il Responsabile dei Procedimenti Ambientali 

      Sportello Unico per le Attività Produttive e l’Edilizia 

Marco Giubilini 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L

'A
M

B
IE

N
T

E
 E

 L
'E

N
E

R
G

IA
 D

E
L
L
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
a
ta

: 1
1
/1

0
/2

0
2
1
 1

3
:3

3
:3

1
 P

G
/2

0
2
1
/0

1
5
6
5
8
9



Protocollo: 0173128 11/10/2021 Con la presente si trasmette il parere allegato 

in merito al procedimento in oggetto. Comune di Parma SUAPE



ALLEGATO 3



 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
PG0010327_2022_Lettera_firmata.pdf: Sodano Natalia 52A5D9445557A82CA66DB3998231DF477

8EB67063FC518A301E19577E7E88D89

DOCUMENTI:

[04-02-01]

CLASSIFICAZIONI:

Natalia Sodano 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Pratica suap 2096/2019 - (rif.prot.uscita 171352 07/10/2021). Cod. Istanza 4799
/2021. Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale DPR 59/2013 e s.m.i. Ditta
Caseificio Boni P. & O. SRL per l’insediamento in Comune di Parma. Parere.

OGGETTO:

15/02/2022DATA:

0010327NUMERO:

Protocollo generaleREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L

'A
M

B
IE

N
T

E
 E

 L
'E

N
E

R
G

IA
 D

E
L
L
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
a
ta

: 1
5
/0

2
/2

0
2
2
 1

5
:0

0
:1

8
 P

G
/2

0
2
2
/0

0
2
4
9
2
4



 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Elisa Mariani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 

L’azienda Caseificio Boni P.& O. srl esercita l’attività di commercio all’ingrosso di prodotti lattiero caseari. L’
attività dell’azienda è rivolta nello specifico alla stagionatura, porzionatura e al commercio all’ingrosso di
formaggio Parmigiano Reggiano e Grana Padano; le lavorazioni prevedono il trattamento, il taglio e il
confezionamento del formaggio in vari formati. Pertanto, presso l’insediamento di Parma dell’azienda
Caseificio Boni P.& O. srl in oggetto, non viene eseguita alcuna lavorazione di trasformazione di materia
prima o di prodotto intermedio per ottenere il prodotto finale ma esclusivamente attività di stagionatura
/custodia, porzionatura e confezionamento.
 
Le macchine utilizzate nell’insediamento di Parma dell’azienda Caseificio Boni P.& O. s.r.l. hanno
funzionamento elettrico e sono:
· macchina automatica per il taglio delle porzioni
· macchina per confezionamento sottovuoto
· macchina per pesatura ed etichettatura
Nel magazzino di stagionatura è inoltre presente una macchina robotizzata per la pulizia ed il rivolgimento
delle forme. La pulizia avviene tramite semplice spazzolamento a bassa velocità esercitato dalla macchina
sulla superficie delle forme tramite spazzole rotanti di materiale conforme all’uso alimentare. La
movimentazione delle forme avviene con transpallet a mano/elettrico.
 
Le lavorazioni effettuate presso l’insediamento in oggetto non comportano emissioni in atmosfera né di tipo
convogliato né di tipo diffuso.
 
La Ditta richiede istanza di rinnovo di AUA senza modifiche.
 
Pertanto lo scrivente Servizio, per quanto di competenza, esprime parere igienico-sanitario favorevole.
 
Cordiali saluti

Pratica suap 2096/2019 - (rif.prot.uscita 171352 07/10/2021). Cod. Istanza 4799/2021.
Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale DPR 59/2013 e s.m.i. Ditta Caseificio Boni P. &
O. SRL per l’insediamento in Comune di Parma. Parere.

OGGETTO:

agenzia regionale per la prevenzione 
dell'ambiente e l'energia sac 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

SUAP PARMA 
suap@pec.comune.parma.it 

DIPARTIMENTO Sanita' Pubblica 

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L

'A
M

B
IE

N
T

E
 E

 L
'E

N
E

R
G

IA
 D

E
L
L
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
a
ta

: 1
5
/0

2
/2

0
2
2
 1

5
:0

0
:1

8
 P

G
/2

0
2
2
/0

0
2
4
9
2
4



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Elisa Mariani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 

Responsabile procedimento: 
Elisa Mariani

Natalia Sodano 

Firmato digitalmente da:

 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


